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Цели на организацијата Основна цел на здрузението СВЕТЛОСТА НА 
ЖИВОТОТ е застапување И лобирање за 
унапредување на легислативата, подигнување на 
јавната свест и афирмирање на правата на 
малцинските заедници. 
Долгорочни цели: добро владеење, 
партиципација и политики насочени од и кон 
луѓето, вкоренето и динамично граѓанско 
општество, кое влијае на јавните политики, 
прифатена културна разноличност, меѓузависност 
и дијалог, социјална кохезија, одржлив локален и 
рурален развој, поддржан евроинтеграциски 
процес и зајакната регионална соработка. 

Програми 1. Човекови права и закони  
Оваа програма обезбедува информирање 
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и советување на ранливите групи на лица 
во врска со нивните човекови права и 
соодветните закони. 

2. Образование 
оваа секторска програма е насочена кон 
развивање на образовни програми кои ги 
задоволуваат потребите на децата, 
младите и возрасните. 

3. Здравство  
Програмата ке има два главни пристапи и 
тоа:  
А) Промовирање на превентивните 
активности како што се медицинска 
едукација на семејствата и заедницата, 
која зборува за хигиената, 
идентификување на заразни болести и 
редовна медицинска И стоматолоска 
мисија 
Б) Активности за лечење ќе бидат 
фокусирани за обезбедување на 
медицинска помош (апарати), упатување 
на пациентите во болниците, покривање 
на нивните трошкови ако самите не се во 
можност да ги покријат и др. помош од 
наша страна доколку сме во можност да 
им помогнеме. 

4. Вработување  
осигурување на еднакви можности за 
уставните права т.е еднаква застапеност 
на сите националности во владините 
политички позиции и вработувања. 

5. Прибирање на средства(приходи) 
ова ќе им овозможи на луѓето да се 
ангажираат во активности за прибирање 
на средства кои ќе го зголемат нивното 
ниво на приходи за нивните основни 
потреби за храна, облека, засолниште и 
др. потреби. 

 
 
 
 
 


